
Posudek vedoucího diplomové práce

Katedra: Katedra aplikovaných rostlinných biotechnologií
Student: Bc. Jan Frantík
Studijní obor: Agroekologie
Název diplomové práce: Současnost a žádoucí budoucnost zpracování a využití odpadů v A.S.A.
Lišov
Vedoucí diplomové práce prof. Ing. Ladislav Kolář, DrSc.

Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Komentář: Velmi vhodně formulovány.

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Komentář: Vyhovuje zadání práce.

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Komentář: Prvotřídní.

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Komentář: Zcela vyhovuje.

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky 

Komentář: Diplomant získal vše dostupné nejen z literatury, ale z víceméně tajných záměrů firmy.
Výsledek je ovšem šokující: o využití biodegradabilních odpadů se všude mluví, ale z ekonomických
důvodů s ním nikdo nepočítá a dokonce již zakoupené zahraniční technologie byly odstaveny.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Komentář: Zcela vyhovující.

Úroveň jazykového zpracování: (1) práce je jazykově naprosto správně zpracovaná

Komentář: Plně vyhovuje.

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Komentář: Autor je schopen i složité myšlenky přesně vyjádřit.

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Komentář: Bez komentáře.



Splnění cílů práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly včetně dílčích splněny

Komentář: Cíle byly beze zbytku splněny.

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro
další využití

Komentář: Bez komentáře.

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná

Komentář: Práce je zcela jednoznačně přínosem a nutí k zamyšlení a řešení problému, protože
veřejnost i EU je líčením situace jako příznivé v podstatě mystifikována.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Jak byste zlepšil ekonomiku využití biodegradabilních odpadů?
Otázka 2: Kterou z nových zpracovatelských technologií považujete z hlediska ekonomického za
nejperspektivnější?

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Bez připomínek.

Datum: 17. 12. 2009                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


